
Consultas Realizadas 

Licitación 428274 - ADQUISICION DE
INSTRUMENTALES PARA LABORATORIO

CONTROL DE CALIDAD PLANTA VILLA ELISA
Consulta 1 - Especificaciones técnicas.

Consulta 2 - Especificaciones técnicas. Ítem 3

Consulta 3 - ESPEFICIACIONES TECNICAS.

Consulta 4 - AUTORIZACION DEL FABRICANTE

Consulta 5 - lote 1-2-3

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2023

Favor notar que en el PBC las Especificaciones Técnicas no son legibles en la parte final del lado derecho.
Favor corregir para evitar errores al momento de ofertar.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2023

Se realizan modificaciones, favor remitirse a la Versión 2 del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 05-10-2023

ITEM 3. BOTELLA DE VIDRIO, TRANSPARENTE, 1000 ML.
Se puede ofrecer frasco vidrio Borosilicato ámbar, 1000 mL?

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2023

Tal como se indica en la descripción del bien registrado en el lote N°3, la convocante requiere "Botellas de vidrio
borosilicato, transparente, de 1000 ml", favor regirse por las especificaciones técnicas del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 06-10-2023

Favor se solicita incluir el texto completo de las EETT expuesta en el PBC

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2023

Se realizan modificaciones, favor remitirse a la Versión 2 del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 06-10-2023

Favor tener en cuenta para los sgtes items la exoneración de la autorización del fabricante ya que son productos genéricos
y no muy específicos que hagan que este requisito sea indispensable 
LOTE 1-2-3-7-8-9-10-11-12-1-16-21-23-24-25-26-27-28-33-

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2023

Se requiere autorización del fabricante para los bienes registrados en los lotes números N°10 al N°32 tal como se indica en
el PBC. Lo anterior teniendo en cuenta que dichos bienes son utilizados con equipos específicos instalados en el Laboratorio
y utilizados para ensayos de calidad de combustibles y biocombustibles

Nota: de lo anterior se deduce que la convocante no requiere autorización del fabricante para los bienes indicados en los
lotes números 1-2-3-7-8-9-33, no obstante cada lote cuenta con su propio requisito tal como se indica en el PBC.
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Consulta 5 - lote 1-2-3

Consulta 6 - Plan de Entrega

Consulta Fecha de Consulta 06-10-2023

Solicitamos amablemente aceptar para estos frascos tapa de color azul

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2023

La convocante acepta tapa de color azul para los bienes registrados en los lotes número 1-2-3; siempre y cuando las tapas
cumplan con los demás requisitos del PBC, por ejemplo: tapa rosca de polipropileno adecuado para diámetro de boca de
25mm de las botellas de 500 ml y 1.000 ml.

Se realizan modificaciones, favor remitirse a la Versión 2 del PBC.

Consulta Fecha de Consulta 09-10-2023

Se solicita considerar aumentar el plazo de entrega de los bienes a mínimo 90 días a partir de la recepción de la orden de
compra, ya las importaciones actualmente tienen esos lead times. Favor tener en cuenta que el aumento del plazo
redundará en una mayor disponibilidad de ofertas.

Respuesta Fecha de Respuesta 11-10-2023

Debido a la necesidad imperiosa de contar con los bienes solicitados, la convocante solicita regirse al PBC y mantener el
plazo de entrega de los bienes = 60 días corridos
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